ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0423/2019.                                                         Em, 12 de setembro de 2019.

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO A CRIAÇÃO
DE CICLOVIA NA ESTRADA DO GURIRI.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo. Sr.
Prefeito solicitando a criação de ciclovia na Estrada do Guriri.

Sala das Sessões, 12 de setembro de 2019.

MANOEL MACHADO DE AZEVEDO
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

  Esta indicação se faz necessária e urgente devido ao grande índice de acidentes
relacionados à insegurança dos ciclistas na Estrada do Guriri.

  As ciclovias são ambientes alternativos para os moradores do bairro se locomover com
segurança, além de ser um transporte gratuito e acessível.

  Visando o bem estar e a segurança da população, solicito a aprovação da presente
Indicação aos nobres pares.